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СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ 
Открытого акционерного общества "Машиностроительная компания КРАНЭКС" 

(указывается полное фирменное наименование акционерного общества) 
 

Код эмитента: 0 6 4 2 1 – А
 

на 3 0  0 3  2 0 0 6
(указывается дата, на которую составлен список 
аффилированных лиц акционерного общества) 

Место нахождения эмитента:  153007 г. Иваново, м. Минеево, КРАНЭКС 
(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества 

(иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности))) 

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах 

Адрес страницы в сети Интернет:  www.kraneks.ru 
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации) 

 
 

Президент ОАО "МК КРАНЭКС"   Н.Н. Сергеев  
 (подпись)  (И.О. Фамилия)  
Дата “ 15 ” 05 20 06 г. М.П. 
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Коды эмитента 
ИНН 3729007313 
ОГРН 1033700069765 

 

I. Состав аффилированных лиц на 3 0  0 3  2 0 0 6 
 
 
 

№ 
п/п 

Полное фирменное наименование 
(наименование для 

некоммерческой организации) или 
фамилия, имя, отчество 
аффилированного лица 

Место 
нахождения 
юридического 
лица или место 
жительства 

физического лица 
(указывается 

только с согласия 
физического 

лица) 

Основание (основания), в 
силу которого лицо 

признается аффилированным 

Дата 
наступления 
основания 

(оснований) 

Доля участия 
аффилированн

ого лица в 
уставном 
капитале 

акционерного 
общества, % 

Доля 
принадлежащи

х 
аффилирован
ному лицу 

обыкновенных 
акций 

акционерного 
общества, % 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Закрытое Акционерное Общество 

"Строительная Корпорация 
ПРИМА" 
 

153007  
г. Иваново, 
м. Минеево 
КРАНЭКС 

• Лицо, имеющее право 
распоряжаться более чем 
20 процентами голосующих 
акций Общества. 

• Лицо, принадлежащее  к 
группе лиц, в которую 
входит Общество, в силу 
следующего условия: 
Физическое лицо – Сергеев 
Николай Николаевич, 
исполняющее трудовые 
обязанности в Обществе на 
должности 
Президента, одновременно 
осуществляет полномочия 
единоличного 
исполнительного органа 

16.11.1998 
 
 
 
28.11.1997 

49 49 
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ЗАО "Строительная 
Корпорация ПРИМА" 

 

2. Закрытое Акционерное Общество 
"Международная 
Компания КРАНЭКС" 

 

153007 
 г. Иваново,  
м. Минеево 
КРАНЭКС 

• Юридическое лицо, в 
котором Общество имеет 
право распоряжаться 50 
процентами от общего 
количества голосов, 
приходящихся на 
голосующие акции. 

• Лицо, принадлежащее  к 
группе лиц, в которую 
входит Общество, в силу 
следующего условия: 

Физическое лицо – Сергеев 
Николай Николаевич, 
исполняющее трудовые 
обязанности в Обществе на 
должности Президента, 
одновременно осуществляет 
полномочия единоличного 
исполнительного органа ЗАО 
"Международная Компания 
КРАНЭКС 

08.04.1998 Доли не имеет Доли не имеет 

3. Закрытое Акционерное Общество 
"КРАНЭКС Лтд." 

153007 
г. Иваново,  
м. Минеево 
КРАНЭКС 

Лицо, принадлежащее  к 
группе лиц, в которую входит 
Общество, в силу следующего 
условия: 
Физическое лицо – Сергеев 
Николай Николаевич, 
исполняющее трудовые 
обязанности в Обществе на 
должности Президента, 
одновременно осуществляет 
полномочия единоличного 
исполнительного органа ЗАО 
"КРАНЭКС Лтд." 

01.02.1996 Доли не имеет Доли не имеет 

4. Давыдов Василий Иванович - Член Совета директоров 28.05.1999 Доли не имеет Доли не имеет 
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5. Комов Анатолий Тихонович - Член Совета директоров 16.05.1997 0,009 0,009 
6. Лялина Вера Геннадьевна - Член Совета директоров 01.12.1992 0,009 0,009 
7. Максимов Николай Николаевич - Член Правления Общества 15.12.1999 0,02 0,02 
8. Павлов Николай Иванович - Член Правления Общества 15.12.1999 0,001 0,001 
9. Рочев Сергей Алексеевич 

 
- Член Правления Общества 15.12.1999 0,13 0,13 

10. Сергеев Николай Николаевич - • Член Совета директоров 
Общества 

• Член Правления Общества 
• Лицо, осуществляющее 
полномочия единоличного 
исполнительного органа 
Общества 

 

10.03.1994 
 
15.12.1999 
09.01.1996 

3,9 3,9 

11. Смирнов Александр 
Александрович 

- Член Совета директоров 
Общества 
 
 

02.05.1998 0,03 0,03 

12. Токаев Юрий Алимбекович - Лицо, имеющее право 
распоряжаться более чем 20 
процентами голосующих 
акций Общества 
 

01.12.1992 
 
 

26 26 

13. Токаев Роман Алимбекович - Председатель Совета 
директоров Общества 

27.05.2005 Доли не имеет Доли не имеет 

14. Филатов Вячеслав Александрович - Член Совета директоров 
Общества 
 

27.05.2005 0,0005 0,0005 

15. Цветков Владимир Юрьевич - Член Правления Общества 14.01.2002 Доли не имеет Доли не имеет 
16. Зуев Сергей Васильевич - Член Правления Общества 15.03.2006 0,0002 0,0002 
17. Воробьев Дмитрий Николаевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
18. Шумаев Дмитрий Валерьевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
19. Яшков Александр Владимирович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
20. Абалдов Александр Федорович - Член Правления Общества 15.03.2006 0,001 0,001 
21. Перминов Евгений Сергеевич - Член Правления Общества 15.03.2006 0,014 0,014 
22. Борисов Андрей Николаевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
23. Пичугин Аркадий Иванович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
24. Куксенко Валерий Михайлович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
25. Масленникова Елена - Член Правления Общества 15.03.2006 0,003 0,003 
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Владиславовна 
26. Трутнев Игорь Альбертович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
27. Михнович Ольга Викторовна - Член Правления Общества 15.03.2006 0,009 0,009 
28. Кокунов Алексей Евгеньевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
29. Шишкин Сергей Анатольевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
30. Яблоков Алексей Сергеевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
31. Зайцев Алексей Валерьевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
32. Акилов Андрей Владимирович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
33. Мотылев Леонид Семенович - Член Правления Общества 15.03.2006 0,016 0,016 
34. Мельников Александр Николаевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
35. Павлов Сергей Геннадьевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
36. Рябов Владимир Михайлович - Член Правления Общества 15.03.2006 0,008 0,008 
37. Еремина Ольга Александровна - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
38. Пайвин Антон Михайлович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
39. Аристов Андрей Сергеевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
40. Киселев Андрей Михайлович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
41. Чистяков Александр Борисович - Член Правления Общества 15.03.2006 0,026 0,026 
42. Бабаев Атлихын Рамазанович - Член Правления Общества 15.03.2006 0,03 0,03 
43. Дарьин Андрей Сергеевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
44. Власов Сергей Викторович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
45 Мамедов Фарух Сафарович - Член Правления Общества 15.03.2006 0,007 0,007 
46. Емелин Константин Витальевич - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
47. Афонышева Наталья Георгиевна - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
48. Веретенов Владимир Сегеевич - Член Правления Общества 15.03.2006 0,005 0,005 
49. Исаков Евгений Александрович - Член Правления Общества 15.03.2006 0,12 0,12 
50. Созинов Альберт Витальевич - Член Правления Общества 15.03.2006 0,008 0,008 
51. Павлов Николай Николаевич  - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
52. Шестак Дмитрий Олегович - Член Правления Общества 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
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II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период 
с 0 1  0 1  2 0 0 6 по 3 1  0 3  2 0 0 6 

 
№ 
п/п 

Содержание изменения Дата наступления 
изменения 

Дата внесения изменения в 
список аффилированных 

лиц 
1. Советом директоров принято решение о составе Правления  15.03.2006 30.03.2006 

Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 
2 3 4 5 6 7 

Невский Андрей Александрович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 

2 3 4 5 6 7 
- - - - - - 
 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

2 3 4 5 6 7 
Воробьев Дмитрий Николаевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Зуев Сергей Васильевич - Член Правления 15.03.2006 0,0002 0,0002 
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Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 

2 3 4 5 6 7 
Шумаев Дмитрий Валерьевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Яшков Александр Владимирович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Абалдов Александр Федорович - Член Правления 15.03.2006 0,001 0,001 

2 3 4 5 6 7 
Перминов Евгений Сергеевич - Член Правления 15.03.2006 0,014 0,014 

2 3 4 5 6 7 
Борисов Андрей Николаевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 
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-- - - - - - 
Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 

2 3 4 5 6 7 
Пичугин Аркадий Иванович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Куксенко Валерий Михайлович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Масленникова Елена Владиславовна - Член Правления 15.03.2006 0,003 0,003 

2 3 4 5 6 7 
Трутнев Игорь Альбертович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Михнови ч Ольга Викторовна - Член Правления 15.03.2006 0,009 0,009 
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Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 
2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

2 3 4 5 6 7 
Кокунов Алексей Евгеньевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Шишкин Сергей Анатольевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Яблоков Алексей Сергеевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Зайцев Алексей Валерьевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

Страница 10 из 14 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 

2 3 4 5 6 7 
Акилов Андрей Владимирович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Мотылев Леонид Семенович - Член Правления 15.03.2006 0,016 0,016 

2 3 4 5 6 7 
Мельников Александр Николаевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Павлов Сергей Геннадьевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Рябов Владимир Михайлович - Член Правления 15.03.2006 0,008 0,008 
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-- - - - - - 
Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 

2 3 4 5 6 7 
Еремина Ольга Александровна - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Пайвин Антон Михайлович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Аристов Андрей Сергеевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Киселев Андрей Михайлович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Чистяков Александр Борисович - Член Правления 15.03.2006 0,26 0,26 
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Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 
2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

2 3 4 5 6 7 
Бабаев Атлыхан Рамазанович - Член Правления 15.03.2006 0,03 0,03 

2 3 4 5 6 7 
Дарьин Андрей Сергеевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Власов Сергей Викторович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Мамедов Фарух Сафарович - Член Правления 15.03.2006 0,007 0,007 
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Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 

2 3 4 5 6 7 
Емелин Константин Витальевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Афонышева Наталья Георгиевна - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Веретенов Владимир Сергеевич - Член Правления 15.03.2006 0,005 0,005 

2 3 4 5 6 7 
Исаков Евгений Александрович - Член Правления 15.03.2006 0,12 0,12 

2 3 4 5 6 7 
Созинов Альберт Витальевич - Член Правления 15.03.2006 0,008 0,008 
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-- - - - - - 
Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

2 3 4 5 6 7 
-- - - - - - 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения 

 
 

2 3 4 5 6 7 
Павлов Николай Николаевич - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 

2 3 4 5 6 7 
Шестак Дмитрий Олегович - Член Правления 15.03.2006 Доли не имеет Доли не имеет 


